
RESUMÉ 

Tato bakalářská práce popisuje jedno z médií určené primárně neslyšícím uživatelům: 

WEBlik – internetovou televizi pro neslyšící děti a mládež. Zabývá se rovněž výzkumem 

vnímání WEBliku a uveřejňovaných zpráv: videoreportáží, videozáznamů, uměleckých 

vystoupení a informačních zpráv nejčastěji v českém znakovém jazyce, v primárním jazyce 

českých Neslyšících. Výjimečně jsou uveřejňovány zprávy v jiném národním znakovém 

jazyce nebo v mezinárodním znakovém systému. Všechny zprávy ve znakových jazycích 

nebo v mezinárodním znakovém systému jsou opatřeny přepisem do psané češtiny, aby byla 

zajištěna jejich přístupnost pro co nejširší řady diváků. Tento přepis zcela neodpovídá 

běžnému pojetí českých titulků, protože není součástí obrazu. Cílem práce bylo poznat 

a přiblížit reálný pohled samotných uživatelů na WEBlik, případně zaznamenat žádosti 

a přání o vylepšení tohoto vizuálního média, které je v současné době jediným svého druhu 

v České republice. 


